
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS - 13ª REGIÃO/ES

Defende a sociedade e o consumidor dos falsos corretores e maus profissionais!!!
Sede "Paulo Leonídio Storch"

Av. Hugo Viola, nº 700 - Jardim da Penha - Vitória/ES - CEP 29060-420 - Tel: (27) 3314-0066
Horário de Atendimento: 08:00 às 17:00 - Site: www.crecies.gov.br - E-mail: financeiro@crecies.gov.br

ATO Nº 006/2024

“Ad-referendum”
Aprova pedido de inscrição e outros atos pertinentes a processos de
inscrição de pessoas físicas e jurídicas.

O Presidente do Conselho Regional de Corretores de Imóveis – 13ª Região/ES, no uso das atribuições que lhe confere o
Artigo 6º, inciso I do Regimento, e na conformidade do que dispõe o Art. 17, inciso IX da Lei 6530/78, c/c o Artigo 16, inciso XIII do
Decreto nº 81871/78, c/c o Artigo 4º, inciso IV do Regimento Interno em vigor;

Considerando que a Diretoria reunida, apreciando os processos respectivos, entendeu que foram preenchidos os
requisitos exigidos por lei, pelas Resoluções do Conselho Federal e Atos do Regional, nos processos de inscrições e outros
submetidos, à apreciação da Comissão e Análise de Processo de Inscrição – COAPIN, conforme pareceres pelo deferimento dos
respectivos pedidos;

Considerando a exiguidade de tempo e agilização nas tramitações processuais para a homologação em Reunião
Plenária;

Considerando o disposto no Art. 1º da Portaria-COFECI nº 012/83, de 16/09/83;

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar “ad-referendum” do Plenário, os pedidos de inscrição, cancelamento e outros atos pertinentes a processos de
inscrição de pessoas físicas e jurídicas, seguintes:-

(135) PROCESSO(S) DE INSCRIÇÃO DE PESSOA FISICA
NOME PROCESSO NPA ESCOLA DATA SOLICITAÇÃO
Sergio Ramiro Libard 008448 Não Solicitado INSTITUTO UNIVERSAL BRASILEIRO 25/04/2024
Ana Caroline Goncalves
Toras 013844 Não Solicitado ESCOLA TÉCNICA STAR BRASIL/BA (ANTIGO CENTRO DE

APRENDIZAGEM E INTEGRAÇÃO DE CURSOS - CAIC/BA) 05/03/2024

Andre Gonçalves Silva
Machado 013846 Não Solicitado CENTRO EDUCACIONAL DOM FERNANDO 26/02/2024

Adelia Emar Alves 014001 Adelia Alves
(Aprovado) EEEFM ARISTÓBULO BARBOSA LEÃO 02/05/2024

Alessandra Dos Santos
Oliveira 014002 Não Solicitado CENTRO DE PROFISSIONALIZAÇÃO E EDUCAÇÃO

TÉCNICA - CPET 29/04/2024

Alessandra Simmer Gilles 014003 Não Solicitado CENTRO DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA - CQT 30/04/2024
Alexandre Latorraca 014004 Não Solicitado IDK EDUCACIONAL 03/05/2024
Aline Maria Peixoto
Prezentino 014005 Aline Prezentino

(Aprovado) CENTRO DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA - CQT 02/05/2024

Allan Mariani Alvarenga 014006 Allan Alvarenga
(Aprovado) IDK EDUCACIONAL 02/05/2024

Altino Loureiro Martins 014007 Não Solicitado INSTITUTO DOM KURIOS EDUCACIONAL LTDA 25/04/2024

Alyne Hortolani Ronchi 014008 Alyne Hortolani
(Aprovado) IDK EDUCACIONAL 25/04/2024

Anderson Amorim de
Paula 014009 Não Solicitado INSTITUTO DOM KURIOS EDUCACIONAL LTDA 23/04/2024

Anderson Ebani Franco 014010 Não Solicitado INSTITUIÇÃO DE ENSINO CHARLES BABBAGE 25/04/2024
Andressa Vasconcelos
Brito 014011 Não Solicitado INSTITUTO FORMAR BRASIL 29/04/2024

Wilderson Ravani Cabral 014012 Wilderson Ravani
(Aprovado) IDK EDUCACIONAL 25/04/2024

Warney Gomes Lage 014013 Não Solicitado IDK EDUCACIONAL 25/04/2024
Vitor Pereira Mota 014014 Não Solicitado COLEGIO DALLAS 25/04/2024

Valesca Bellinazzi 014015 Valesca Bellinazzi
(Aprovado) INSTITUTO DOM KURIOS 25/04/2024

Tiago Tolentino da Silva 014016 Tiago Tolentino
(Aprovado) UNICORP - CURSOS E CONSULTORIA EDUCACIONAL 02/05/2024

Thiago Rodrigues Dos
Santos 014017 Thiago Santos

(Aprovado) CENTRO EDUCACIONAL DOM FERNANDO 25/04/2024

Uiliams Nunes de Jesus 014018 Não Solicitado FORMAR BRASIL 25/04/2024

Teodoro Caetano Cabral 014019 Teodoro Caetano
(Aprovado) COMPLEXO EDUCACIONAL DO CARIRI LTDA 25/04/2024

Sergio Dos Santos
Olegario 014026 Não Solicitado CENTRO DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA - CQT 25/04/2024

Sebastião Salasar Filho 014027 Sebastiao Salasar
(Aprovado)

INSTITUTO FORMAR BRASIL 06/05/2024



NOME PROCESSO NPA ESCOLA DATA SOLICITAÇÃO
Sarita Casado Nunes 014028 Não Solicitado INSTITUTO FORMAR BRASIL 02/05/2024
Sandra Regina Serrão
Camara 014029 Sandra Serrao

(Aprovado) UNIVERSIDADE ESTACIO DE SÁ 02/05/2024

Rosemere Alves de
Macedo 014030 Não Solicitado IDK INSTITUTO DOM KURIOS EDUCACIONAL LTDA 02/05/2024

Ronnie Gleibson Dos
Santos Rios 014031 Não Solicitado ITEC INSTITUTO DE TECNOLOGIA EDUCACIONAL LTDA 02/05/2024

Rodrigo Onofre Loyola 014032 Rodrigo Loyola
(Aprovado) IDK EDUCACIONAL 25/04/2024

Rita Angela Milani 014033 Não Solicitado STAR BRASIL ESCOLA TECNICA 25/04/2024

Rogerio Leal Scarpi 014034 Não Solicitado CENTRO DE EDUCAÇÃO E QUALIFICAÇÃO PROFISSINAL
POTÊNCIA MASTER 25/04/2024

Natanael Coutinho de
Oliveira 014035 Não Solicitado CENTRO EDUCACIONAL DOM FERNANDO 25/04/2024

Nicelen Vasconcellos
Bezerra 014036

Nicelen
Vasconcellos

(Aprovado)
IDK EDUCACIONAL 25/04/2024

Orlean Santos Barreto 014037 Orlean Barreto
(Aprovado) IBC INSTITUTO BRASILEIRO DE CURSO 25/04/2024

Pedro Henrique Freitas
Siqueira 014038 Não Solicitado ESCOLA TÉCNICA STAR BRASIL 02/05/2024

Natan Dos Santos Franca
de Sant Ana 014039 Natan Franca

(Aprovado) INSTITUTO FORMAR BRASIL 25/04/2024

Millena Ketelyn Cunha
Chaves 014040 Não Solicitado STAR BRASIL 02/05/2024

Michel Hideoshi Sakihama 014041 Não Solicitado INSTITUTO DOM KURIOS EDUCACIONAL LTDA. 03/05/2024
Luiz Carlos Vieira de
Souza 014042 Não Solicitado INSTITUTO BRASILEIRO DE CURSOS LTDA (IBC) - ESCOLA

TECNICA STAR BRASIL 02/05/2024

Maria de Fatima Hang
Itabaiana 014043 Não Solicitado IDK EDUCACIONAL/PE - INSTITUTO DOM KURIOS 17/04/2024

Maria Luiza Guimaraes
Borges 014044 Não Solicitado IDK EDUCACIONAL 25/04/2024

Marina Pimentel Moulin
da Silva 014045 Marina Moulin

(Aprovado) IDK EDUCACIONAL 25/04/2024

Matheus Muller Scalzer 014046 Não Solicitado INSTITUTO DOM KURIOS EDUCACIONAL LTDA 02/05/2024

Luciene Ramos Gomes 014048 Luciene Ramos
(Aprovado) SENAC 02/05/2024

Lucas Pacifico Possatti 014049 Lucas Possatti
(Aprovado) IDK EDUCACIONAL 25/04/2024

Lucas Martins Wanzeler 014050 Lucas Wanzeler
(Aprovado) INSTITUTO MONITOR 02/05/2024

Kenia Horsts Olmo 014051 Kenia Olmo
(Aprovado) STAR BRASIL ESCOLA TÉCNICA 06/05/2024

Kaique Cuzuol Oliveira 014052 Kaique Cuzuol
(Aprovado) STAR BRASIL 25/04/2024

Jean Carlos Miranda Dos
Santos 014053 Jean Miranda

(Aprovado) CENTRO DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA - CQT 02/05/2024

Jose Carlos Luiz da Silva
Martins 014054 Jose Carlos

(Aprovado) ESCOLA TÉCNICA MERCURY 02/05/2024

Jose Carlos Monjardim
Cavalcanti Filho 014055 Jose Monjardim

(Aprovado) INSTITUTO FORMAR BRASIL 25/04/2024

Jefferson Leal Dos Santos 014056 Jefferson Leal
(Aprovado) CENTRO EDUCACIONAL DOM FERNANDO 02/05/2024

Isabelle Christine Lacerda
Gomes 014057 Isabelle Gomes

(Aprovado) IBC - INSTITURO BRASILEIRO DE CURSOS LTDA 25/04/2024

Cristiano Almeida
Ramalho 014058 Não Solicitado FORMAR BRASIL - CENTRO DE EDUCAÇÃO

PROFISSIONAL/ES 15/04/2024

Adaias Correa Menezes 014059 Adaias Correa
(Aprovado) ESCOLA TÉCNICA EDUQ 02/05/2024

Alexandre Amaral da
Silva 014060 Não Solicitado SINDICATO DOS CORRETORES DE IMÓVEIS DO

MUNICÍPIO DO RIO DE JANEIRO 02/05/2024

Alexandre da Silva
Conceição 014061

Alexandre
Conceicao

(Aprovado)
INSTITUTO MONITOR LTDA 02/05/2024

Nadiane Caroline Saunier
Dos Santos 014062 Caroline Saunier

(Aprovado)
ESCOLA TÉCNICA STAR BRASIL/BA (ANTIGO CENTRO DE
APRENDIZAGEM E INTEGRAÇÃO DE CURSOS - CAIC/BA) 16/04/2024

Amilton Emerick Madeira 014063 Não Solicitado IBC- INSTITUTO BRASILEIRO DE CURSOS 02/05/2024
Ana Cristina Almeida
Thevenard 014064 Ana Thevenard

(Aprovado) ESCOLA TÉCNICA STAR BRASIL 25/04/2024

Brenda Cosme de
Oliveira 014065 Não Solicitado CENTRO DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA - CQT 02/05/2024

Camilla Ferraz Viana 014066 Não Solicitado INSTITUTO MONITOR LTDA 25/04/2024

Charles Mendes Pereira 014067 Charles Mendes
(Aprovado) CENTRO DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA - CQT 25/04/2024

Luciana Tenorio Mazega 014068 Luciana Mazega
(Aprovado)

CENTRO DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA - CQT 15/04/2024

Crislene de Queiroz
Batista Roncato 014069 Crislene Queiroz

(Aprovado) IDK INSTITUTO DOM KURIOS 25/04/2024



NOME PROCESSO NPA ESCOLA DATA SOLICITAÇÃO
Bettina Conceição
Noeding Coelho 014070 Bettina Noeding

(Aprovado) CENTRO DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA - CQT 15/04/2024

Cristiano Almeida Souza 014071 Não Solicitado ESCOLA TÉCNICA STAR BRASIL/BA (ANTIGO CENTRO DE
APRENDIZAGEM E INTEGRAÇÃO DE CURSOS - CAIC/BA) 25/04/2024

Daiane Silva Schunk 014072 Não Solicitado COLÉGIO DALLAS 02/05/2024
Edison Carlos Costa
Rodrigues 014073 Edison Costa

(Aprovado) IDK EDUCACIONAL 02/05/2024

Eleonai Farlei Sarti Dos
Santos 014074 Eleonai Sarti

(Aprovado) INSTITUTO MONITOR LTDA 02/05/2024

Erika de Oliveira Silva 014075 Erika Oliveira
(Aprovado) INSTITUTO DOM KURIOS EDUCACIONAL LTDA 25/04/2024

Fabio Cesar Marchi 014076 Não Solicitado IDK EDUCACIONAL 25/04/2024
Luciane Bitencourt
Celestino 014077 Não Solicitado IDK EDUCACIONAL/PE - INSTITUTO DOM KURIOS 09/04/2024

Fabricio Alves Conde 014078 Não Solicitado ESCOLA TÉCNICA STAR BRASIL 25/04/2024

Fernando Feu de Souza 014079 Fernando Feu
(Aprovado) COMPLEXO EDUCACIONAL DO CARRI - PB 02/05/2024

Fernando Vasconcellos
Bezerra 014080 Não Solicitado COLÉGIO DALLAS 25/04/2024

Filipe Scarpat Careta 014081 Não Solicitado CENTRO EDUCACIONAL DOM FERNANDO 25/04/2024
Fredson Ricardo da Silva 014082 Não Solicitado CENTRO EDUCACIONAL DOM FERNANDO 25/04/2024
Gabriel Smiderle de Paula 014083 Não Solicitado IBC - INSTITUTO BRASILEIRO DE CURSOS LTDA 29/04/2024
Georgia Mary Setto 014084 Não Solicitado CENTRO EDUCACIONAL DOM FERNANDO 25/04/2024
Giovana da Penha
Volpato Lyra 014085 Não Solicitado INSTITUTO FORMAR BRASIL 02/05/2024

Giovana Tanure Ramos
Pinto 014086 Giovana Tanure

(Aprovado) INSTITUTO DOM KURIOS EDUCACIONAL LTDA 02/05/2024

Waldyr Pereira da Silva 014088 Waldyr Silva
(Aprovado) IDK 25/04/2024

Vitor Camargo Brandao 014089 Não Solicitado INSTITUTO DOM KURIOS EDUCACIONAL 25/04/2024
Suelene Souza Casa
Grande Bohn 014090 Suelene Bohn

(Aprovado) COLÉGIO DALLAS 25/04/2024

Sandra Regina Carrareto
Coelho 014091 Sandra Coelho

(Aprovado) INSTITUTO MONITOR 25/04/2024

Rodrigo Campana Fiorot 014092 Rodrigo Fiorot
(Aprovado)

COLEGIO DALLAS 02/05/2024

Richard Venturin 014093 Richard Venturin
(Aprovado) COLÉGIO DALLAS 25/04/2024

Regiane da Silva Pereira 014094 Regiane Pereira
(Aprovado)

CENTRO DE EDUCAÇÃO E QUALIFICAÇÃO PROFISSINAL
POTÊNCIA MASTER 25/04/2024

Priscila Zuchi Guio 014095 Priscila Zuchi
(Aprovado)

CENTRO DE PROFISSIONALIZAÇÃO E EDUCAÇÃO
TÉCNICA - CPET 09/05/2024

Naderly Krause Frade 014096 Não Solicitado INSTITUTO FORMA BRASIL 25/04/2024
Maria Augusta Sgulmaro 014097 Não Solicitado IDK EDUCACIONAL 02/05/2024
Leonardo Gonçalves
Pereira 014098 Não Solicitado CEDTEC - ENSINO E SOLUÇÕES DIDÁTICAS LTDA 02/05/2024

Juliane Estevam Ferreira
Gomes 014099 Juliane Estevam

(Aprovado)
ESCOLA DE EDUCAÇÃO PROISSIONAL SENAC RIO

GRANDO DO SUL 02/05/2024

Jesika Paola da Silva
Barcelos 014100 Jesika Paola

(Aprovado) ESCOLA POLITECNICA BRASILEIRA 25/04/2024

Igo Frank Aragao Do
Amaral 014101 Não Solicitado ESCOLA TECNICA STAR BRASIL 02/05/2024

Hercules Nascimento de
Oliveira Barbosa 014102 Não Solicitado ESCOLA TECNICA MONACO 02/05/2024

Hanna Araujo Virginio 014103 Hanna Araujo
(Aprovado) CEC- COMPLEXO EDUCACIONAL DO CARIRI/PB 02/05/2024

Guilherme Alves Muniz
Fontes Gomes 014104 Não Solicitado ESCOLA TECNICA STAR BRASIL 25/04/2024

Glauria Moreira 014105 Não Solicitado INSTITUTO DOM KURIOS EDUCACIONAL LTDA 25/04/2024
Giulia Dadalto Lordes
Araujo 014106 Giulia Dadalto

(Aprovado)
INSTITUTO DOM KURIOS EDUCACIONAL LTDA - IDK

EDUCACIONAL 02/05/2024

Gisely de Souza da
Fonseca 014107 Gisely Souza

(Aprovado) IBC - INSTITUTO BRASILEIRO DE CURSOS 02/05/2024

Nair Virginia Sonegheti
Dos Reis 014108 Não Solicitado INSTITUTO FORMAR BRASIL 25/04/2024

Guilherme Valente Fiorio 014109 Guilherme Fiorio
(Aprovado) INSTITUTO MONITOR 25/04/2024

Lucimere Mainette
Rodrigues 014110 Lucimere Mainette

(Aprovado) INSTITUTO FORMAR BRASIL 02/05/2024

Raphael Lacerda de
Macedo 014111 Não Solicitado IDK EDUCACIONAL 10/05/2024

Alaide Lovati 014112 Não Solicitado IDK EDUCACIONAL/PE - INSTITUTO DOM KURIOS 06/05/2024

Arthur Klein Gaiotti 014113 Arthur Klein
(Aprovado) CEC- COMPLEXO EDUCACIONAL DO CARIRI/PB 02/04/2024

Beatriz Mota Vieira Alves 014114 Beatriz Mota
(Aprovado)

CEC- COMPLEXO EDUCACIONAL DO CARIRI/PB 29/04/2024

Bruna Morosini Julião 014115 Não Solicitado ESCOLA TÉCNICA STAR BRASIL/BA (ANTIGO CENTRO DE
APRENDIZAGEM E INTEGRAÇÃO DE CURSOS - CAIC/BA) 29/04/2024



NOME PROCESSO NPA ESCOLA DATA SOLICITAÇÃO

Eduardo Corona Monteiro 014116 Eduardo Corona
(Aprovado)

SISTEMA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO MANTENEDORA
EDUCACIONAL PELEGRINO CIPRIANI 18/04/2024

Ênio Paula Rocha 014117 Ênio Paula Rocha
(Aprovado)

IDK EDUCACIONAL/PE - INSTITUTO DOM KURIOS 27/03/2024

Fillipe Ferreira Santos 014118 Fillipe Ferreira
(Aprovado) IDK EDUCACIONAL/PE - INSTITUTO DOM KURIOS 10/04/2024

Gilson Costa de Oliveira 014119 Não Solicitado FORMAR BRASIL - CENTRO DE EDUCAÇÃO
PROFISSIONAL/ES 16/02/2024

Gizelda Batista Sobral 014120 Gizelda Sobral
(Aprovado)

ESCOLA TÉCNICA EDUQ - EDUCAÇÃO DE QUALIDADE /
RS 09/04/2024

José Elcio Sestini 014121 Elcio Sestini
(Aprovado)

RET - REDE DE ENSINO TÉCNICO 30/04/2024

Marcio Barbosa Brahim 014122 Marcio Brahim
(Aprovado)

ESCOLA TÉCNICA STAR BRASIL/BA (ANTIGO CENTRO DE
APRENDIZAGEM E INTEGRAÇÃO DE CURSOS - CAIC/BA) 29/04/2024

Maurício Corrêa de Souza 014123 Maurício Corrêa
(Aprovado)

ESCOLA TÉCNICA STAR BRASIL/BA (ANTIGO CENTRO DE
APRENDIZAGEM E INTEGRAÇÃO DE CURSOS - CAIC/BA) 03/05/2024

Rafael de Moraes Caiado 014124 Não Solicitado FORMAR BRASIL - CENTRO DE EDUCAÇÃO
PROFISSIONAL/ES 29/04/2024

Robson Azevedo
Mendonça 014125 Robson Mendonça

(Aprovado)
IDK EDUCACIONAL/PE - INSTITUTO DOM KURIOS 17/04/2024

Rodrigo Lopes Quatorze
Voltas 014126 Rodrigo Lopes

(Aprovado) COLÉGIO E CURSO SOUZA AYRES LTDA/RJ 29/04/2024

Ruana Ferreira Garcia
Wingler 014127 Não Solicitado IDK EDUCACIONAL/PE - INSTITUTO DOM KURIOS 01/04/2024

Sérgio Chagas 014128 Sérgio Chagas
(Aprovado) IDK EDUCACIONAL/PE - INSTITUTO DOM KURIOS 05/04/2024

Karine Barbosa
Gonçalves 014129 Karine Goncalves

(Aprovado)
ESCOLA TÉCNICA STAR BRASIL 02/05/2024

Vanessa Zaidan Fontoura 014130 Vanessa Zaidan
(Aprovado) COLÉGIO DALLAS 15/05/2024

Rafaela Alves Moreira
Dutra Salvador 014131 Não Solicitado IBC INSTITUTO BRASILEIRO DE CURSOS LTDA 02/05/2024

Fabio Vacari Dos Santos 014132 Fabio Vacari
(Aprovado) ESCOLA TÉCNICA CEDTEC 25/04/2024

Ana Paula Falcão
Pimenta 014133 Ana Pimenta

(Aprovado)
SENAC 02/05/2024

Amanda Cassimiro Xavier 014134 Amanda Xavier
(Aprovado) IDK EDUCACIONAL 02/05/2024

Flavio Nunes Matias 014135 Não Solicitado COMPLEXO EDUCACIONAL DO CARIRI LTDA 02/05/2024

Hugo Herdy Carvalho 014136 Hugo Herdy
(Aprovado) FORMAR BRASIL 25/04/2024

Lucimara Silva Do Amaral 014137 Lucimara Amaral
(Aprovado)

CENTRO DE PROFISSIONALIZAÇÃO E EDUCAÇÃO
TÉCNICA - CPET 02/05/2024

Priscila Sartorio Antonio 014138 Não Solicitado ESCOLA TÉCNICA STAR BRASIL 17/05/2024
Dayana Lourenço da
Silva 014139 Não Solicitado CENTRO EDUCACIONAL DOM FERNANDO 02/05/2024

Fabiano Cysne de Souza
Correa 014140 Não Solicitado CENTRO EDUCACIONAL DOM FERNANDO 16/05/2024

(19) PROCESSO(S) DE INSCRIÇÃO DE PESSOA JURIDICA
NOME PROCESSO NIVEL CAPITAL

SOCIAL NOME FANTASIA DATA SOLICITAÇÃO

Só Lotes Brasil Gestão Imobiliária Ltda 014143 E Não Possui 30/04/2024
Catrin Negócios Imobiliários Ltda 014144 E Não Possui 09/04/2024
Betel Imóveis Es Ltda 014145 E Betel Imóveis Es 09/05/2024
Condos Administradora de Condomínios
Ltda 014146 D Condos Administradora de

Condomínios 08/05/2024

Dávila Imobiliária Ltda 014147 E Não Possui 06/05/2024
Debora Imóveis Es Ltda 014148 E Debora Imóveis Es 15/03/2024
Erika Marchezi Imóveis Ltda 014149 E Erika Marchezi Imóveis 17/05/2024
Filipe f de Miranda Imóveis 014150 F Es Imóveis 16/05/2024
Fishing Brasil - Unidade de Negocios Ltda 014151 D Unidade de Negocios 12/03/2024
Freitas Imóveis Ltda 014152 E Freitas Imóveis 13/05/2024
Granterras Imóveis Rurais Ltda 014153 E Não Possui 14/05/2024
Imobiliária Aluguel Barato Ltda 014154 E Imobiliária Aluguel Barato 23/04/2024
Imobiliária Breno Ribeiro e Administração
de Condomínio Ltda 014155 C Breno Ribeiro Corretor de

Imóveis 09/05/2024

Magnificat Soluções Imobiliárias Ltda 014156 E Não Possui 17/04/2024
Marcheti Negócios Imobiliários Ltda 014157 E Não Possui 06/05/2024
Rosangela da Silva Rocha Negócios
Imobiliários 014158 F Rocha Negocios Imobiliarios 08/05/2024

Sandro Toledo Imóveis Ltda 014159 E Sandro Toledo Imóveis 30/04/2024
Santon Imobiliária Ltda 014160 E Não Possui 02/05/2024
Titanium Imóveis Ltda 014161 E Titanium Imóveis 09/05/2024



(6) PROCESSO(S) DE INSCRIÇÃO POR TRANSFERÊNCIA PARA ESTE REGIONAL
NOME PROCESSO REGIONAL DE ORIGEM DATA DO PROTOCOLO
Jannia Macedo 014020 CRECI 8ª Região/Distrito Federal 15/03/2024
Valéria Aparecida de Oliveira 014021 CRECI 4ª Região/Minas Gerais 02/04/2024
Déborah Boehling da Silva 014022 CRECI 4ª Região/Minas Gerais 30/04/2024
Roberto Alves de Lima 014087 CRECI 9ª Região/Bahia 22/04/2024
Peterson Oliveira de Faria 014141 CRECI 9ª Região/Bahia 20/05/2024
Simone Valente Porto 014142 CRECI 1ª Região/Rio de Janeiro 15/05/2024

(3) PROCESSO(S) DE INSCRIÇÃO SECUNDÁRIA PARA ESTE REGIONAL
NOME PROCESSO REGIONAL DE ORIGEM DATA DO PROTOCOLO
Lazaro Dutra da Silva 014023 CRECI 5ª Região/Goiás 02/04/2024
João Paulo Pedroti Golfeto 014024 CRECI 4ª Região/Minas Gerais 15/05/2024
Fabiano Santos Pereira 014025 CRECI 1ª Região/Rio de Janeiro 30/04/2024

(14) PROCESSO(S) DE REINSCRIÇÃO DE PESSOA FISICA
NOME PROCESSO CRECI DATA DO PROTOCOLO
Eduardo Virginio Amorim 003309 03446-F 17/04/2024
Maria Elizabeth de Oliveira 003496 03430-F 19/02/2024
Livia Silva Xavier 005552 05358-F 23/05/2024
Fabio Tomazini Torezani 005556 05302-F 21/05/2024
Carlos Eduardo Teixeira da Silva 006217 06039-F 30/04/2024
Fabio Gobbo Gonçalves 006258 06094-F 09/04/2024
Rodolfo Ribeiro Rocha 006442 06282-F 16/05/2024
Giovanni Melo de Oliveira 006640 06466-F 24/05/2024
Erasto Cavalcante de Athayde 007316 07089-F 09/05/2024
Inah Saraiva 007434 07223-F 30/04/2024
Fabio Silveira da Conceição 009273 09011-F 18/04/2024
Marco Viniciu Lopes Cabral 010627 10324-F 16/04/2024
Giselly Pires Bastos 010710 10490-F 23/04/2024
Delton Júnior Lima da Fraga 012364 12112-F 10/04/2024

(47) PROCESSO(S) DE CANCELAMENTO DE INSCRIÇÃO DE PESSOA FISICA
NOME PROCESSO CRECI TTI DATA INSCRIÇÃO TEMPO DE INSCRIÇÃO DATA DO PROTOCOLO
Arlindo Silverio Moreira Filho 003519 03438-F Sim 31/07/1996 27 ano(s) 17/04/2024
Gilberto Jose Do Carmo Batista 003589 03499-F Sim 28/11/1996 27 ano(s) 16/04/2024
Juvenal Anunciacao 005163 05032-F Sim 13/07/2007 16 ano(s) 18/04/2024
Maerte Fabio de Castro
Sampaio 005194 05070-F Sim 05/09/2007 16 ano(s) 10/05/2024

Maria Lucia Soares Magalhaes 006052 05844-F Sim 26/06/2009 14 ano(s) 17/05/2024
Gil Batista Ferreira Neto 006101 05898-F Sim 18/08/2009 14 ano(s) 18/04/2024
Aristides Julio de Oliveira 006382 06204-F Sim 05/05/2010 14 ano(s) 22/05/2024
Edson Rubens Ferreira Chagas 006480 06278-F Sim 09/07/2010 13 ano(s) 25/04/2024
Margareth Rangel Costa 006756 06590-F Sim 15/03/2011 13 ano(s) 17/04/2024
Carlos Eduardo Leão Saadi 006978 06721-F Sim 18/07/2011 12 ano(s) 09/04/2024
Norberto Marconsine Wassoler 007304 07121-F Sim 15/03/2012 12 ano(s) 20/05/2024
Antônio Carlos Valfre 007436 07202-F Sim 25/04/2012 12 ano(s) 08/05/2024
Jonas Nitz 007617 07810-F Sim 11/09/2013 10 ano(s) 02/05/2024
Marcelo Duarte 008195 07923-F Sim 06/11/2013 10 ano(s) 07/05/2024
Rodrigo Tuler Pereira 008317 08057-F Sim 12/02/2014 10 ano(s) 15/05/2024
Wagner Sarcinelli Faria 008396 08123-F Não 21/03/2014 10 ano(s) 02/04/2024
Eusania Vieira Mascarenhas 008521 08281-F Não 25/07/2014 9 ano(s) 08/05/2024
David Galletti Cesar Menezes 008568 08315-F Não 16/09/2014 9 ano(s) 10/05/2024
Flavio Barboza 008600 08329-F Sim 22/09/2014 9 ano(s) 23/04/2024
Messias Salles Luchi 008744 08483-F Não 08/12/2014 9 ano(s) 22/04/2024
Adriana Felisberto Pereira 009180 08937-F Sim 02/12/2016 7 ano(s) 17/04/2024
Adriana Felisberto Pereira 009180 08937-F Não 02/12/2016 7 ano(s) 17/04/2024
Wagner Machado de Araújo 009888 09686-F Sim 13/08/2019 4 ano(s) 16/05/2024
Tauger Pereira Lacerda 009975 09724-F Sim 25/09/2019 4 ano(s) 12/04/2024
Andre Costa Lopes Cursino 010274 10043-F Sim 20/08/2020 3 ano(s) 04/04/2024
Bruna Zanetti Rohor 010291 10076-F Sim 20/08/2020 3 ano(s) 12/04/2024
Silvia Dalvi de Abreu 010296 10108-F Sim 20/08/2020 3 ano(s) 10/04/2024
Thiago Nunes Parreira 010306 10111-F Sim 20/08/2020 3 ano(s) 15/05/2024
Igor Falqueto Soares 010348 10026-F Sim 20/08/2020 3 ano(s) 09/04/2024
Andre Luiz Garcia Dos Passos
Costa Goncalves 010564 10389-F Sim 04/12/2020 3 ano(s) 11/04/2024

Ramon de Oliveira Silva 010670 10536-F Sim 22/02/2021 3 ano(s) 25/04/2024
Thiago Rodrigues Almago
Marques 011068 10817-F Sim 21/06/2021 2 ano(s) 01/04/2024

Patricia Barbara Valeriano Alves 011147 10904-F Sim 28/07/2021 2 ano(s) 12/04/2024



NOME PROCESSO CRECI TTI DATA INSCRIÇÃO TEMPO DE INSCRIÇÃO DATA DO PROTOCOLO
Wellington Soares Pinheiro
Moura 011171 10926-F Sim 28/07/2021 2 ano(s) 12/03/2024

Marcos Baptista de Oliveira 011307 11052-F Sim 27/08/2021 2 ano(s) 15/05/2024
Phillippe Gobeti Aguiar 011549 11306-F Sim 06/12/2021 2 ano(s) 24/05/2024
Danilo Del Puppo 011579 11327-F Sim 06/12/2021 2 ano(s) 13/03/2024
Denise Giesel Fagundes 011689 11448-F Sim 16/02/2022 2 ano(s) 12/04/2024
Diones Lemos Mothe 012284 12035-F Sim 18/08/2022 1 ano(s) 23/04/2024
Graciete Lozer Pimentel 012416 12173-F Sim 18/10/2022 1 ano(s) 15/04/2024
Silvia Ferreira de Mello Ravani 012530 12299-F Sim 06/12/2022 1 ano(s) 21/05/2024
Rosenilda de Jesus Silva 012701 12432-F Sim 10/02/2023 1 ano(s) 24/04/2024
Janaina Minzoni 012919 12667-F Sim 24/03/2023 1 ano(s) 13/05/2024
Samira Gomes de Almeida 012971 12723-F Sim 19/04/2023 1 ano(s) 30/04/2024
Gabriel Rocha Ramos 013026 12789-F Sim 18/05/2023 1 ano(s) 12/04/2024
Germana Moro Chaves 013206 12930-F Sim 19/07/2023 Menos deum ano 02/05/2024
Ana Carolina Medeiros Dos
Santos Rocha 013386 13131-F Sim 15/08/2023 Menos deum ano 18/04/2024

Art. 2º - Este ATO entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Vitória/ES, 22 de Maio de 2024.

____________________________________
AURÉLIO CÁPUA DALLAPÍCULA

Presidente

____________________________________
CELSO VAZ FIDALGO
Diretor Secretário


